
Détail des ateliers de Décembre

* Mardi 2 : 14h30 - 17h : atelier pour adultes - animé par Monique.

- Thème : couture "libre" : chaque participante apporte son projet.

- Niveau : débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 1 à 3.

- Matériel fourni : non (mais possibilité de mise à disposition d'1 machine à coudre).

- Tarif : 25 € / personne.

 

* Mercredi 3 : 13h30 - 15h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé Séverine T.

- Thème : mix déco Noël en feutrine.

- Objets proposés : 1 guirlande de fanions + 3 boules plates de Noël + 1 sapin 3D.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 22 € / enfant.

 

* Vendredi 5 : 14h30 - 16h30 : atelier peinture pour adultes - animé par Céline.

- Thème : art abstrait au pinceau et à l'éponge, avec 2 couleurs (rouge et vert) + paillettes, sur carton entoilé 30
x 30 cm.

- Matériel fourni : oui (et vous repartez avec vos tubes de peinture).

- Tarif : 27 € (25 € pour les membres de Musicolor).

 

* Samedi 6 : 10h - 12h : atelier "Téléthon" pour enfants (+ 4 ans) - animé par Séverine C.

Thème : décoration de boules de Noël.

Principe : la boutique fourni le matériel nécessaire à la décoration de boules de Noël et Séverine C. vient
animer l'atelier.

Les enfants s'inscrivent sur une liste (qui se trouvera sous la halle le matin même) par groupes de 5 maximum.

Durée de l'atelier : 1/4 d'heure.

Tarif : participation libre : les fonds seront intégralement reversés au Téléthon.

 

* Mardi 9 : 14h30 - 17h : atelier couture "libre" pour adultes - animé par Monique.

(voir détail au mardi 2)

 

* Mercredi 10 : 13h30 - 15h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé Séverine T.

- Thème : mix déco Noël en carton mousse et feutrine.

- Objets proposés : 1 guirlande de fanions + 3 boules plates de Noël + 1 sapin 3D.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 22 € / enfant.



 

* Jeudi 11 : * 10h - 12h : atelier pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël en feutrine.

- Objets proposés : petites suspensions et chaussette de Noël.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 22 € / personne.

                        * 16h - 18h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël en feutrine.

- Objets proposés : 1 petite chaussette de Noël + 1 suspension bonhomme pain d'épice + 1 suspension tête de
renne.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 18 € / enfant.

 

* Samedi 13 : * 10h - 12h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël en feutrine.

- Objets proposés : 1 petite chaussette de Noël + 1 suspension bonhomme pain d'épice + 1 suspension tête de
renne.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 18 € / enfant.

                        * 15h - 17h : atelier pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : couture : réalisation d'une housse de coussin (coussin fourni) décorée de pompons et personnalisée
de broderies simples.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 3 à 4.

- Matériel fourni : oui (+ mise à diposition de machines et consommables).

- Tarif : 29,50 € / personne.

 

* Mardi 16 : * 10h - 12h : atelier pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël ou cadre photo modernisé au crochet.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui (et vous repartez avec votre pelote ainsi qu'une fiche explicative).

- Tarif :  28 € / personne.

                        * 14h30 - 17h : atelier couture "libre" pour adultes - animé par Monique.

(voir détail au mardi 2)

 



* Mercredi 17 : 13h30 - 15h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine T.

- Thème : carterie et déco de Noël.

- Objets proposés : 3 cartes de voeux (utilisation de 3 méthodes différentes) + 1 petit porte photo mural en
feutrine.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 22 € / enfant.

 

* Jeudi 18 : * 10h - 12h : atelier pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : couture : réalisation d'une housse de coussin (coussin fourni) décorée de pompons et personnalisée
de broderies simples.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 3 à 4.

- Matériel fourni : oui (+ mise à diposition de machines et consommables).

- Tarif : 29,50 € / personne.

                        * 16h - 18h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël et bijoux en plastique fou.

- Objets proposés : 2 petites suspensions de Noël + 2 boucles d'oreilles + 1 collier + 1 bracelet.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 18 € / enfant.

 

* Vendredi 19 : 14h30 - 16h30 : atelier peinture pour adultes - animé par Céline.

- Thème : art abstrait au couteau, avec 3 couleurs (violet, jaune, or), sur carton entoilé 30 x 30 cm.

- Matériel fourni : oui (et vous repartez avec vos tubes de peinture + 1 tube de blanc offert).

- Tarif : 29 € (27 € pour les membres de Musicolor).

 

* Samedi 20 : * 10h - 12h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël et bijoux en plastique fou.

- Objets proposés : 2 petites suspensions de Noël + 2 boucles d'oreilles + 1 collier + 1 bracelet.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 18 € / enfant.

                        * 15h - 17h : atelier pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : déco de Noël ou cadre photo modernisé au crochet.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui (et vous repartez avec votre pelote et une fiche explicative).

- Tarif :  28 € / personne.

 



* Mardi 23 : 13h30 - 15h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine T.

- Thème : petits cadeaux de Noël.

- Objets proposés : 2 petits emballages cartonnés pour offrir des sablés + 1 photophore.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui (sauf les sablés).

- Tarif : 21 € / enfant.

 

* Mercredi 24 : 13h30 - 15h : atelier pour enfants (6 ans et +) - animé par Séverine T.

- Thème : petits cadeaux de dernière minute.

- Objets proposés : 2 petites boîtes cartonnées pour offrir des chocolats + 1 set de 3 bijoux en feutrine.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui (sauf les chocolats).

- Tarif : 17 € / enfant.

-------------------------------------


